
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
TEΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΣΕΡΡΩΝ

ΤΕΡΜΑ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ - 62124 ΣΕΡΡΕΣ

Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου του Τ.Ε.Ι. Σερρών 
σύμφωνα με το Ν. 4009/2011.

           Σέρρες  28.08.2012
Α.Π.  2248

                                                                            
                                                      

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ
ΤΟΥ ΠΡΟΕΔΡΟΥ  ΤΟΥ  Τ.Ε.Ι. ΣΕΡΡΩΝ

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:

1. Τις  διατάξεις  του  άρθρου  8  του  Ν.4009/2011,  (ΦΕΚ  195,  τ.Α΄)  «Δομή, 

λειτουργία, Διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των 

Α.Ε.Ι.» όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν.4076/2012 

(ΦΕΚ 159, τ.Α΄).

2. Της Υ.Α. 87549/Ε5/30.7.2012 «Σύνθεση του Συμβουλίου του Τ.Ε.Ι. Σερρών 

σύμφωνα με το Ν.4009/2011»,

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε
           Καλούμε κάθε ενδιαφερόμενο να υποβάλει υποψηφιότητα για την ανάδειξη 

του Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Σερρών.

Ως  Πρόεδρος  Τ.Ε.Ι.  εκλέγεται  καθηγητής  πρώτης  βαθμίδας  Α.Ε.Ι.  της 

ημεδαπής ή της αλλοδαπής, με ελληνική ιθαγένεια και άριστη γνώση της ελληνικής 

γλώσσας, αναγνωρισμένο κύρος και σημαντική διοικητική εμπειρία. 

Ο Πρόεδρος Τ.Ε.Ι. δεν μπορεί να εκλεγεί για δεύτερη συνεχή θητεία στο ίδιο 

ίδρυμα. 

.

ΑΔΑ: Β4ΓΑ469143-8ΧΦ



ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ
1.- Αίτηση υποψηφιότητας

2.- Πλήρες Βιογραφικό Σημείωμα

3.- Αντίγραφο Δελτίου Αστυνομικής Ταυτότητας ή Διαβατηρίου.

4.-  Γενικά  κάθε  στοιχείο  που  να  αποδεικνύει  τα  προσόντα  και  την  ιδιότητα  του 

υποψηφίου.

Τα δικαιολογητικά πρέπει να είναι θεωρημένα επίσημα από τις αρχές που τα 

εξέδωσαν. Το αυτό ισχύει και για τα ξενόγλωσσα δικαιολογητικά, τα οποία πρέπει να 

συνοδεύονται από νόμιμες μεταφράσεις.

 Οι πολίτες των κρατών - μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης (ή αλλοδαπής) 

οφείλουν  να  υποβάλουν,  εκτός  των  ανωτέρω  δικαιολογητικών  και  πτυχίο  ή 

μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών Ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο Ελληνικού Λυκείου ή 

εξαταξίου  Γυμνασίου ή  πιστοποιητικό  ελληνομάθειας Δ΄  επιπέδου από το  Κέντρο 

Ελληνικής Γλώσσας,  από το  οποίο θα αποδεικνύεται  η πλήρης γνώση και  άνετη 

χρήση της Ελληνικής γλώσσας.

Οι  αιτήσεις των υποψηφίων μαζί  με  όλα δικαιολογητικά υποβάλλονται  στο 

Τμήμα Πρωτοκόλλου  και  Διοικητικής  Μέριμνας  του  Ιδρύματος  μέχρι  και  τις  28-9-
2012, ημέρα Παρασκευή  κατά τις ώρες 09:00 έως και 14:00.

Περίληψη της παρούσας πρόσκλησης θα δημοσιευθεί σε δύο (2) πανελλήνιας 

κυκλοφορίας ημερήσιες εφημερίδες της Αθήνας, σε δύο (2) της Θεσσαλονίκης και σε 

δύο (2) ημερήσιες  τοπικές εφημερίδες  ενώ το πλήρες κείμενο της πρόσκλησης  θα 

αναρτηθεί  στην  κεντρική  ιστοσελίδα  (www.teiser.gr)  καθώς  και  στον  πίνακα 

ανακοινώσεων του Ιδρύματος

Περισσότερες πληροφορίες δίδονται στα τηλέφωνα 2321049112, 2321049103 

και 2321 049 210. 

                                                            Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου του Τ.Ε.Ι.        

                                                            Σερρών σύμφωνα με το Ν. 4009/2011 

                                                                          Αντώνιος Γερασίμου

ΑΔΑ: Β4ΓΑ469143-8ΧΦ


